
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 48/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 34/2015 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
15 de julho de 2015 

e) Objeto da Licitação Aquisição de Medicamentos por meio do cadastramento de um (01) 
fornecedor que oferecer o MENOR PREÇO obtido através do MAIOR 
DESCONTO ofertado nos medicamentos constantes na lista de preços 
ABCFARMA atualizada, para atender as receitas que serão autorizadas pela 
Farmácia Básica Municipal. 

  
À empresa: 

 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR UNIT % DESC. UNIT TOTAL 

1 1 12 Aquisição de Medicamentos 
por meio do cadastramento 
de um (01) fornecedor que 
oferecer o MENOR PREÇO 
obtido através do MAIOR 
DESCONTO ofertado nos 
medicamentos constantes na 
lista de preços ABCFARMA 
atualizada, para atender as 
receitas que serão 
autorizadas pela Farmácia 
Básica Municipal. 

LELIA E. S. 
TICIANELI & CIA 

LTDA ME 

4.200,00  9 % 3.822,00 45.864,00 

 
 
Totalizando por fornecedor:  

 
Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

 
LELIA E. S. TICIANELI & CIA LTDA ME 

 
R$ 45.864,00 

Quarenta e cinco mil oitocentos e 
sessenta e quatro reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de julho de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


